ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG HƯU

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Hưu, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách xã năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG HƯU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số  33/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Đồng

Hưu về ước thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2022, phân bổ dư ̣toán thu ,

chi ngân sách năm 2023;

Căn cứ quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của chủ tịch UBND

xã Đồng Hưu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023;

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách xã năm 2023, cụ thể như sau:

I. Về công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách xã năm 2023: Theo

các biểu số 113/CKTC-NSNN; 114/CKTC-NSNN; 115/CKTC-NSNN.

II. Về công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã

năm 2023, gồm các nội dung:

1. Về Thu NSNN: Ước thực hiện thu NSNN trên địa bàn năm 2023 đạt

12.513.815.000 đồng, đạt 218.82% dự toán huyện giao và HĐND xã quyết định; thu

ngân sách xã được hưởng 11.414.108.000 đồng, đạt 207.88% dự toán (trong đó thu

ngân sách xã hưởng 100% là 114.773.000 đồng, đạt 72.27% dự toán; các khoản thu

phân chia theo tỷ lệ % là 553.089.599 đồng, đạt 119.22%; thu trợ cấp từ ngân sách

2

cấp trên là 7.632.945.000 đồng). Nhìn chung tổng thu ngân sách trên địa bàn có 6/9

chỉ tiêu ước đạt và vượt dự toán giao đầu năm, bên cạnh đó còn 3/9 chỉ tiêu chưa đạt

dự toán như thu phí lệ phí ước đạt 57.16% dự toán, Thuế GTGT - TNDN từ cá nhân,

SXKD ước đạt 68.95% dự toán; lệ phí trước bạ nhà đất ước đạt 35.27% dự toán.

(Chi tiết các khoản thu theo Biểu số 114/CKTC-NSNN đính kèm)

2. Về chi ngân sách: Ước thực hiện năm 2023 là 11.414.108.000 đồng, đạt

207.88% dự toán UBND huyện giao và HĐND xã quyết định (trong đó chi đầu tư

XDCB 1.671.731.000 đồng; chi thường xuyên 9.605.377.000 đồng, đạt 179.41%

dự toán; dự phòng 137.000.000 đồng). Chi thường xuyên năm 2023 cơ bản thực

hiện theo dự toán được giao, đáp ứng kịp thời nhu cầu chi lương, phụ cấp, các

khoản có tính chất lương và các nghiệp vụ chuyên môn.

(Chi tiết các khoản chi theo biểu số 115/CKTC-NSNN đính kèm)

Điều 2. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán

và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Đại biểu HĐND xã;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn;

- Cổng Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thạch Văn Chiến

		chientv_huyenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-10T10:56:25+0700

		2024-01-10T11:21:49+0700

		2024-01-10T11:22:24+0700

		Donghuu_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-10T11:22:47+0700